Proc. Leg. nº 3342/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1286/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
protocolo de solicitação Nº OUV-372-
040726.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que o problema com o escoamento insuficiente de água

pluvial enfrentado pelos moradores da Rua dos Apóstolos, no Vale Verde, persiste;

Considerando que o protocolo de solicitação Nº OUV-372- 040726 teve

seu prazo vencido em 14 de abril do presente exercício e o munícipe permanece

sem informações;

E por fim, considerando resposta ao Requerimento Nº 528/2022, onde

este gabinete foi informado pelo Diretor de Governo e Assuntos Institucionais que as

manutenções dos bueiros e locais de captação são realizadas periodicamente, que

diante dos protocolos recebidos são agendadas visitas técnicas e, que após estudo

de viabilidade técnica é verificada a possibilidades dos serviços que podem ser feitos

no local;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Houve a tratativa do protocolo informado?

2- Na afirmativa, quais ações foram e serão tomadas?

Proc. Leg. nº 3342/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

3- Houve visita técnica?

4- Na afirmativa, o que se constatou? Favor encaminhar cópia do
relatório.

5- Qual a previsão para solucionar o problema?

Valinhos, 15 de junho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9ZRYX2EF03992GPV
		2022-06-20T14:02:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-20T14:02:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura